número de ajustes realizado 
Meta: incremento na capacidade de captação de recursos 
Recursos: 1122 e outros. 

Art. 4° Para os fins desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito especial ao Orçamento Anual de 2022 no valor de R$ 1.870.625,09 (um milhão, 
oitocentos e setenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais e nove centavos), com fundamento no 
que dispõe o artigo 41, Inciso II, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, sob a formatação das 
seguintes dotações: 

12.361.002.2.nnn 4.4.90._52 
Equipamento 
e Material 
Permanente 

11.22 1.297.800,00 

Total 1.870.62.5,09